Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
в администрации городского округа Долгопрудный,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного   характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009      № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ     «О противодействии коррупции», законом Московской области от 24.07.2007                    № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации городского округа Долгопрудный, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Долгопрудный от 06.04.2022 № 170-ПА/н «Об утверждении Перечня    должностей      муниципальной    службы     в    администрации  городского   округа

Долгопрудный, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного   характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
2. МКУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Ольховская Я.Н.) опубликовать (обнародовать) настоящее         постановление     в     периодическом       печатном
издании «Вестник «Долгопрудный» и разместить его в сетевом издании «Официальный сайт  администрации города Долгопрудный»                                                    в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
  4.  Контроль     за    исполнением      настоящего       постановления      возложить на Курсову С.В. – заместителя главы городского округа.

    Глава городского округа                                                                О.А. Сотник

Исп. Лупанова Г.В.
8(495)4084222
Разослано: в дело-1, Прокуратура г. Долгопрудного – 1, Быковская М.Н.-1, Курсова С.В.-1,Бунтин Е.В.-1, Нуштаев П.Ю..-1, Коновалов В.В.-1, Кузнецова А.П..-1, Ильясова Д.М. -1, Суповская Т.А.-1,                     Давликанова О.Е..-1, Белолипская Н.В., Щербакова Е.Е..-1,  Ольховская Я.Н. -1 (по МСЭД)

                                                 Приложение
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                   городского округа Долгопрудный
                                                                                   от __________________№_____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации городского округа Долгопрудный при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.  Должности муниципальной службы высшей группы должностей: первый заместитель главы городского округа, заместитель главы городского округа.
2.   Должности муниципальной службы главной группы должностей: начальник управления, заместитель начальника управления, начальник   отдела, заместитель начальника отдела.
3.  Должности муниципальной службы ведущей группы должностей: начальник отдела в составе управления, заместитель начальника отдела в составе управления, начальник сектора в составе отдела, консультант Юридического отдела, входящий в состав контрактной службы администрации городского округа Долгопрудный, консультант Контрольного отдела.
4. Должности муниципальной службы старшей группы должностей:
1)   главный специалист, отдела безопасности;
2) главный специалист отдела муниципального контроля Управления земельно-имущественных отношений;
3) главный специалист отдела транспорта, связи и дорожного хозяйства Управления благоустройства и дорожного хозяйства;
4)  главный специалист отдела благоустройства Управления благоустройства и дорожного хозяйства;
5) главный специалист отдела развития ЖКХ Управления ЖКХ, осуществляющий муниципальный жилищный контроль и муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Долгопрудный;
6)  главный специалист отдела по вопросам строительства Управления архитектуры и строительства;
7) главный специалист отдела архитектуры и развития территорий Управления архитектуры и строительства;
8)  главный специалист жилищного  отдела;
9) главный специалист отдела земельных отношений Управления земельно-имущественных отношений;
10) главный специалист отдела формирования муниципальной собственности Управления земельно-имущественных отношений.